Администрация   муниципального образования “Шангальское”
Устьянского района Архангельской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Шангалы

	от 20 июля 2016 года

	                                         № 237-а

О внесении изменений в Устав территориального
общественного самоуправления" Тарасонаволоцкое"

	Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации", в соответствии с Положением о территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования "Шангальское", утвержденным Советом депутатов муниципального образования "Шангальское" от 25.12.2006 года № 57, и на основании заявления председателя ТОС "Тарасонаволоцкое", администрация муниципального образования "Шангальское"
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Зарегистрировать изменения, вносимые в Устав территориального общественного самоуправления "Тарасонаволоцкое".
        2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в муниципальном вестнике "Шангалы" и размещению на официальном сайте муниципального образования "Шангальское".

Глава муниципального
образования "Шангальское"                                                                                С.И.Друганов

Зарегистрировано в администрации
муниципального образования "Шангальское"
Постановление
от 20.07.2016 года   №237-а
Глава муниципального
образования "Шангальское"

___________________________
                                                                                                                    С.И.Друганов

Изменения
в Устав территориального общественного самоуправления
"Тарасонаволоцкое"

	Рассмотрев протест прокурора Устьянского района на Устав территориального общественного самоуправления "Тарасонаволоцкое" от 04.07.2016 года № 7-27-2016
территориальное общественное самоуправление "Тарасонаволоцкое"
РЕШИЛО:
1. Протест прокурора Устьянского района на п.п.4.4.4, 4.8, 5.4  Устава ТОС "Тарасонаволоцкое" удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в Устав ТОС "Тарасонаволоцкое":
2.1. Пункт 4.4.4 изложить в следующей редакции:
"Вносить предложения в представительный орган Шангальского сельского поселения об установлении и изменении границ ТОС "Тарасонаволоцкое".
2.2.Абзац второй пункта 4.8 изложить в следующей редакции:
"Общее собрание считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигшей возраста 16 лет".
2.3. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
"5.4. К полномочиям Комитета ТОС относятся следующие вопросы:
1) представление интересов населения, проживающего на соответствующей территории;
2) обеспечение исполнения решений, принятых на собраниях и конференциях граждан;
3) осуществление хозяйственной деятельности по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;
4) внесение в органы местного самоуправления проектов муниципальных правовых актов, подлежащих обязательному рассмотрению этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов".